Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024010900052

52

Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 6/2023
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Avaré.
Contratado(a): Jonathan Erik von Erkert.
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024.
Assinaturas: Sebastião Francelino da Cruz, pela contratante, e Jonathan Erik von Erkert,
contratado(a).

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 13/2023
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Avaré.
Contratado(a): Pedro Henrique Zotovici
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024.
Assinaturas: Sebastião Francelino da Cruz, pela contratante, e Pedro Henrique Zotovici,
contratado(a).

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: 4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 5/2022
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Avaré.
Contratado(a): TÚLIO MARTINS DE OLIVEIRA.
Vigência: 01/01/2024 a 31/05/2024.
Assinaturas: Sebastião Francelino da Cruz, pela contratante, e Túlio Martins de Oliveira,
contratado(a).

CAMPUS CAMPOS DO JORDÃO
EDITAL Nº 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 588/2023

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CAMPOS DO JORDÃO DO IFSP,
no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública
a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 588, de 30/10/2023 - DOU 31/10/2023, seção
3, página 65, realizado no Câmpus Campos do Jordão, referente à seguinte área:

Área/disciplina: História (AC):
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Rodolfo Costa Machado 150,66

. 2º Walquiria de Rezende Tofanelli Alves 137,00

. 3º Maria Elizabeth Bueno de Godoy 136,83

. 4º Cleonice Elias da Silva 136,66

. 5º Ana Carolina dos Santos 136,16

. 6º Mariângela Cecília Ramos Violante 130,50

. 7º Aline Cris?na Ferreira 122,83

. 8º Anne Kareninne Souza Castelo Branco 117,33

. 9º Lucas da Silva Guardiano 104,33

. 10º Benilson Antonio Toniolo de Oliveira 82,16

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Área/Disciplina: Letras: Português (PP)
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Luciana Gimenes Parada dos Santos 153,67

. 2º Pedro Panhoca da Silva 152,00

. 3º Renan Augusto Ferreira Bolognin 147,84

. 4º Edilberto de Oliveira Barbosa 143,17

. 5º Marcela Mar?ns de Freitas Guedes 126,67

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Pedro Panhoca da Silva 152,00

Área/disciplina: Química (AC):
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Everton Carlos Gomes 158,33

. 2º Fernanda Abbate dos Santos 154,67

. 3º Liderlanio de Almeida Araujo 149,00

. 4º Elton Pinto Braz 108,33

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

GILMAR DOS SANTOS

CAMPUS CATANDUVA
EDITAL Nº 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 588/2023

O DIRETOR GERAL EM EXERCICIO DO CÂMPUS CATANDUVA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 588, de 30/10/2023, publicado no DOU em
31/10/2023, seção 3, página 65, realizado no Câmpus Catanduva, referente à seguinte
área/disciplina:

Área/Disciplina: Matemática

. Classificação ( AC ) Nome Pontuação

. 1º MARCELO CONSTANTINO GÁLIO 146,50

. 2º RICARDO TAONI XAVIER 144,47

. 3º FERNANDA LISBOA RIBEIRO 134,57

. 4º PABLO VINICIUS ALMEIDA AZEVEDO 134,17

. 5º HARISON VINICIUS DE SOUZA BRITO 121,30

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

VITOR HENRIQUE PILOTO SERPA

CAMPUS GUARULHOS
EDITAL Nº 1 , DE 3 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 588/2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS GUARULHOS DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 588/2023, de 30/10/2023, publicado no DOU em
31/10/2023, realizado no Câmpus Guarulhos, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: MATEMÁTICA
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º MARCUS VINICIUS SILVA NASCIMENTO 147,49

. 2º TAÍS ALVES SILVA RIBEIRO 146,50

. 3º ANA MARIA ANTUNES DE CAMPOS 140,33

. 4º PAMELA JOYCE SILVA MELO DANTAS 129,82

. 5º VINICIUS ALVES RODRIGUES 110,66

. 6º ARTHUR PASCOAL DA SILVA 94,17

. 7º RENAN OLIVEIRA CAITANO DA SILVA 83,83

. 8º LEONARDO GUARINI BISCAINO 80,33

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
. Classificação Nome Pontuação
. 1º PAMELA JOYCE SILVA MELO DANTAS 129,82

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR

CAMPUS ITAPETININGA
EDITAL Nº 1 - DRG/ITP/IFSP, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 588/2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAPETININGA DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto, de que trata o Edital nº 588 de 30/10/2023, publicado no DOU de 31/10/2023,
realizado no Câmpus de Itapetininga, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Matemática;
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º CARLOS ALBERTO DE SOUZA CABELLO 133,3

. 2º PABLO VINICIUS ALMEIDA AZEVEDO 123,7

. 3º MARIA ROSANA SOARES 119,0

. 4º LEONARDO GUILHERME FERREIRA DE MORAIS 56,1

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

RAGNAR ORLANDO HAMMARSTROM

CAMPUS PIRACICABA
EDITAL Nº 664, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROF ES S O R
SUBSTITUTO - EDITAL Nº 588/2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PIRACICABA DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas
pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 588, de 30/10/2023,
publicado no DOU em 31/10/2023, realizado no Câmpus Piracicaba, referente às seguintes
áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Física
Concorrência: Ampla Concorrência (AC):

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Luiz Filipe Campos Faria 145

. 2º Paulo Henrique Eleutério Falsetti

. 3º Luís da Silva Campos

. 4º Idelma Aparecida Alves Terra

. 5º Robson Douglas da Silva Martins

. 6º Luis Carlos Claro

Concorrência: Pretos e Pardos (PP):
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD):
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Área/Disciplina: História
Concorrência: Ampla Concorrência (AC):

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Thomas Henrique de Toledo Stella 135,5

. 2º Zeus Moreno Romero 129

. 3º Isabela de Lorena Zaniboni 125,3

. 4º Matheus Cardoso da Silva 123

. 5º Fabiana Ribeiro de Andrade Junqueira 114,4

. 6º Wellington dos Santos França 112

. 7º Amaury Lins de Melo Júnior 106,2

Concorrência: Pretos e Pardos (PP):
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD):
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-01-09T00:10:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial